Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 ANO 2022

    N° 364 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 1077/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referente ao período aquisitivo de 2022/2023, ao servidor
EDUARDO SOUZA VIRGÍNIO DA SILVA, Agente Condutor de Veículo II, matrícula 166.084-5, lotado e com exercício nesta Defensoria
Pública, com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2023.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 15 de
dezembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1078/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, ao servidor
CLÁUDIO CÉSAR GADELHA RODRIGUES, matrícula 82.169-1, Agente Administrativo, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício
no Núcleo de Sousa, com vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2023.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa,
15 de dezembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 2 de 3

Publicação: Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 1080/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, a Defensora Pública LÊDA MARIA MEIRA, Símbolo DP-3,
matrícula 118.455-5, membro desta Defensoria Pública, com titularidade na 4ª Vara Cível da Comarca da Capital cumulando com a
Vara de Sucessões da Comarca da Capital,  referente ao 2º Período de 2022, com vigência a partir do  dia 10.01 a 08.02.2023.GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 15 de dezembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 1081/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, a Defensora Pública LAURA NEUMA CÂMARA BONFIM
SALES, Símbolo DP-3, matrícula 104.846-5, membro desta Defensoria Pública, com titularidade e exercício na Comarca de Areia/PB,
referente ao 1º Período de 2022, com vigência a partir do dia 10.01 a 08.02.2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João
Pessoa, 15 de dezembro de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002703/2022-7
Nº DO CONTRATO: 033/2022– DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: MARIA DE LOURDES BARBOSA FIRMINO
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A UM NÚCLEO DE ATENDIMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 852,41 (OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.339036.500
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2022
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E LEI Nº 8.245/91

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

 Página 3 de 3

Publicação: Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.003116/2022-0
Nº DO CONTRATO: 034/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: NATAL COMPUTER LTDA
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE 30(TRINTA) NOTEBOOKS
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO
VALOR GLOBAL: R$ 194.700,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14902.03.122.5046.4219.449052.759, ATRAVÉS DO FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022
EMBASAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013 E DECRETO ESTADUAL Nº 26.375/2005

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO.

		2022-12-16T01:04:26-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492